

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 ・ 7 湯沢維持管内構造物補修工事
工事地名	新潟県南魚沼郡湯沢町大字三国地先外 1 地区

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	長岡国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484340013	1 4) 単価適用年月	2025年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	270日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	魚沼(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 7 号	2 2) 処 分 費 等	23,500
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月11日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 湯沢維持管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【三国地区】			式	1		124, 222			
工場製作工			式	1		124, 222			
桁補強材製作工			式	1		124, 222			
製作加工		SS400	t	0. 01	12, 200, 000	122, 000			単-1号
ボルト・ナット		S10T M22×70	組	10	222. 2	2, 222			単-2号
工場純工事費			式	1		124, 222			
(工場製作原価)			式	1		124, 222			
道路修繕 【三国地区】			式	1		48, 494, 853			
舗装工			式	1		527, 077			
舗装打換え工			式	1		247, 080			
表層		⑥密粒度アスファルト混合物 (新20FH) 改質材入 舗 装厚 60mm	m2	87	2, 840	247, 080			単-3号
橋面防水工			式	1		279, 997			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 湯沢維持管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋面防水	塗膜防水	m2	87	2, 571	223, 677			単-4号	
スラブドレーン		個	1	56, 320	56, 320			単-5号	
区画線工		式	1		3, 501				
区画線工		式	1		3, 501				
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	18	143. 4	2, 581			単-6号	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	5	184	920			単-7号	
橋梁補修工		式	1		5, 725, 570				
垂直補鋼材補修工		式	1		277, 100				
当て板補修		箇所	1	277, 100	277, 100			単-8号	
ひび割れ補修工		式	1		270, 470				
充てん工法	ポリマーセメントモルタル σ ck =24KN/m2	構造物	1	99, 670	99, 670			単-9号	
低圧注入工法	土木補修用ポキシ樹脂 注入材2種	構造物	1	170, 800	170, 800			単-10号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 湯沢維持管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
断面修復工		式	1		5,178,000				
左官工法	ポリマーセメントモルタル左官工法用	構造物	1	5,178,000	5,178,000			単-11号	
現場塗装工		式	1		5,659,744				
橋梁塗装工		式	1		5,659,744				
塗替塗装	水洗い	m2	320	193.7	61,984			単-12号	
素地調整	1種クレソ(フラスト処理)	m2	320	11,730	3,753,600			単-13号	
下塗	有機ゾンクリッパイント	m2	320	1,706	545,920			単-14号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)	m2	320	1,844	590,080			単-15号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料中塗	m2	320	858	274,560			単-16号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料上塗	m2	320	1,355	433,600			単-17号	
構造物補修工		式	1		25,714,990				
屋根面防水工		式	1		25,714,990				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 湯沢維持管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
線防水 三国SS		線状W400(横断目地)	m	750	20,280	15,210,000			単-18号
線防水 三国SS		線状W500(縦断目地)	m	108	22,880	2,471,040			単-19号
線防水 三国SS		線状W400～700(連続目地)	m	15	24,610	369,150			単-20号
面防水 三国SS		面状W1200(桁材端部頂版)	m2	130	58,960	7,664,800			単-21号
構造物撤去工			式	1		85,971			
構造物取壊し工			式	1		17,739			
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	87	203.9	17,739			単-22号
運搬処理工			式	1		68,232			
殻運搬		アスファルト殻	m3	5	7,542	37,710			単-23号
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,511	7,022			単-24号
殻処分		アスファルト殻	m3	5	2,820	14,100			単-25号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	2	4,700	9,400			単-26号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 湯沢維持管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		10,778,000			
足場工			式	1		584,000			
吊足場			m2	80	7,300	584,000			単-27号
交通管理工			式	1		10,194,000			
交通誘導警備員		A	人日	200	18,310	3,662,000			単-28号
交通誘導警備員		B	人日	400	16,330	6,532,000			単-29号
直接工事費			式	1		48,494,853			
共通仮設費			式	1		6,014,932			
共通仮設費			式	1		617,932			
技術管理費			式	1		65,932			
道路基本データ作成費			式	1		58,800			内-1号
近接調査計測			式	1		7,132			内-2号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 湯沢維持管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		552, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5, 397, 000				
純工事費		式	1		54, 509, 785				
現場管理費		式	1		24, 507, 000				
(現場原価)		式	1		79, 016, 785				
工事原価		式	1		125, 625, 615				
一般管理費等		式	1		19, 924, 385				
工事価格		式	1		145, 550, 000				
消費税相当額		式	1		14, 555, 000				
工事費計		式	1		160, 105, 000				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 湯沢維持管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【火打地区】		式	1		27,110,608				
構造物補修工		式	1		13,745,432				
ひび割れ補修工		式	1		320,800				
低圧注入工法	低圧注入用ポ ^ラ リマーセメント	構造物	1	320,800	320,800			単-1号	
断面修復工		式	1		6,505,000				
左官工法	PC部材 ポ ^ラ リマーセメントモルタル t=50 σ ck=60kN/m2	構造物	1	1,814,000	1,814,000			単-2号	
左官工法	RC部材 ポ ^ラ リマーセメントモルタル t=50 σ ck=24kN/m2 塩分吸着剤入	構造物	1	4,691,000	4,691,000			単-3号	
剥落防止工		式	1		1,230,970				
剥落対策		m2	13	94,690	1,230,970			単-4号	
表面保護工		式	1		5,688,662				
下地処理		m2	679	2,823	1,916,817			単-5号	
含浸材塗布		m2	679	5,555	3,771,845			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 湯沢維持管内構造物補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		13,365,176			
足場工			式	1		5,719,676			
足場			m2	682	504.1	343,796			単-7号
枠組足場			掛m2	1,090	4,932	5,375,880			単-8号
交通管理工			式	1		7,645,500			
交通誘導警備員		A	人日	150	18,310	2,746,500			単-9号
交通誘導警備員		B	人日	300	16,330	4,899,000			単-10号
直接工事費			式	1		27,110,608			
共通仮設費			式	1		4,058,000			
共通仮設費			式	1		347,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		347,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,711,000			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 湯沢維持管内構造物補修工事	(当 初)				事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		31,168,608			
現場管理費			式	1		15,316,000			
工事原価			式	1		46,484,608			

一式当たり内訳書

道路基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費	技術員1.75人	式	1		58,800			
合 計					58,800			

一式当たり内訳書

近接調査計測
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
近接調査計測工		m2	0.2	35,660	7,132			WYB00010 単一 59号
合 計					7,132			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	製作加工	SS400	単位	t	数量	1	単価	12,200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作加工		仮受け支点上補剛材 PL 155×9×500(SS400)	t	1	12,200,000	12,200,000		
工場塗装、加工費含む(ボルト類は含まず)								
計						12,200,000		
単価						12,200,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	ボルト・ナット	S10T M22×70	単位	組	数量	1	単価	222.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	1	222.2	222.2		
計						222.2		
単価						222.2	円/組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	表層	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 舗装厚 60mm	単位	m2	数量	1	単価	2,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 60mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満)無し 全ての費用	m 2	1	2,840	2,840	CB410260	
計						2,840		
単価						2,840	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量	1	単価	2,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 有 9.5m/100m2 有 9.5m/100m2 無	m 2	1	2,571	2,571	WB812920 単一 30号	
計						2,571		
単価						2,571	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一5号	スラブトレン		単位	個	数量	1	単価 56,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）		100mm以上110mm未満 50mm以上200mm未満	孔	1	6,164	6,164	CB224430
コンクリート削孔（さく岩機）		100mm以上200mm未満	孔	1	849.1	849.1	CB224420
スラブトレン設置工		φ 60	箇所	1	14,190	14,190	WYB00001 単一 31号
フレキシブルチューブ設置工		φ 60	m	1.6	1,195	1,912	WYB00003 単一 32号
[材料費]							
スラブトレン		標-3 240～350 樹脂用Φ25	本	1	25,900	25,900	
フレキシブルチューブ		φ 25 1.6m/本 固定バンド含む	本	1	7,300	7,300	
計						56,315.1	
単価						56,320	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価	143.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	143.4	143.4	WB821210 単一 33号	
計						143.4		
単価						143.4	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	184	184	WB821210 単一 34号	
計						184		
単価						184	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	当て板補修		単位	箇所	数量	1	単価	277, 100	
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
芯出し調整工			m2	0. 16	35, 160	5, 625. 6	WYB00002 単一 35号		
補強部材(当て板)取付工		G≦20kg	部材	2	13, 530	27, 060	WYB00005 単一 36号		
鋼桁孔明工（極小規模）		SS400 t≦30mm 水平	孔	10	11, 090	110, 900	WYB00007 単一 37号		
高力ボルト本締工（極小規模）			本	10	10, 380	103, 800	WYB00009 単一 38号		
ビソテール仕上げ工			本	10	419. 6	4, 196	WYB00011 単一 39号		
エポキシパテ塗布工		不陸整正、当て板接着用	kg	1. 96	11, 230	22, 010. 8	WYB00004 単一 40号		
[材料費]									
エポキシ樹脂パテ			k g	1. 96	1, 780	3, 488. 8			
計						277, 081. 2			
単価						277, 100	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	充てん工法	ポリマーセメントモルタル $\sigma_{ck}=24\text{KN/m}^2$	単位	構造物	数量	1	単価	99,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（充てん工法）		20m未満 5kg	構造物	1	99,670	99,670	WB229010 単一 41号	
計						99,670		
単価						99,670	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	低圧注入工法	土木補修用ポリアクリル樹脂注入材2種	単位	構造物	数量	1	単価	170,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m未満 0.17kg 0.04kg 31個	構造物	1	170,800	170,800	WB229110 単一 42号	
計						170,800		
単価						170,800	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	左官工法	ポリマーセメントモルタル左官工法用	単位	構造物	数量	1	単価	5,178,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 1.77m3	構造物	1	5,178,000	5,178,000	WB229210 単一 43号	
計						5,178,000		
単価						5,178,000	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	塗替塗装	水洗い	単位	m2	数量	1	単価	193.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		清掃・水洗い 無し 無し 無し	m 2	1	193.7	193.7	WB821550 単一 44号	
計						193.7		
単価						193.7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	素地調整	1種クレソ(フラスト処理)	単位	m2	数量		単価	11,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種クレソ(フラスト処理) 有り	m 2	1	11,730	11,730	WB821550 単一 45号	
計						11,730		
単価						11,730	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	下塗	有機ソソクリツベソント	単位	m2	数量		単価	1,706
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機ソソクリツベソント(1層)スプレー	m 2	1	1,706	1,706	WB821550 単一 46号	
計						1,706		
単価						1,706	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)	単位	m2	数量		単価	1,844
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1,844	1,844	WB821550 単一 47号	
計						1,844		
単価						1,844	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料中塗	単位	m2	数量		単価	858
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	m 2	1	858	858	WB821550 単一 48号	
計						858		
単価						858	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料上塗	単位	m2	数量		単価	1,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1,355	1,355	WB821550 単一 49号	
計						1,355		
単価						1,355	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	線防水 三国SS	線状W400(横断目地)	単位	m	数量		単価	20,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
線防水【市場単価】		線状W400(横断目地)	m	1	20,280	20,280		
超速硬化カタン防水・絶縁テープ 施工含む								
計						20,280		
単価						20,280	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	線防水 三国SS	線状W500(縦断目地)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	22,880	
線防水【市場単価】		線状W500(縦断目地)	m	1	22,880	22,880		
超速硬化ウレタン防水・絶縁テープ 施工含む								
計						22,880		
単価						22,880	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	線防水 三国SS	線状W400～700(連続目地)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	24,610	
線防水【市場単価】		線状W400～700(連続目地)	m	1	24,610	24,610		
超速硬化ウレタン防水・絶縁テープ 施工含む								
計						24,610		
単価						24,610	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	面防水 三国SS	面状W1200(桁材端部頂版)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	面防水【市場単価】	面状W1200(桁材端部頂版)	m 2	1	58,960	58,960		
	超速硬化ウレタン防水施工含む							
	計					58,960		
	単価					58,960	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	203.9	203.9	CB430310	
	計					203.9		
	単価					203.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一23号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		7,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	7,542	7,542	CB227010	
計						7,542		
単価						7,542	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,511	3,511	CB227010	
計						3,511		
単価						3,511	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2.35	1,200	2,820	WB020052 単一 50号	
計						2,820		
単価						2,820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一26号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2.35	2,000	4,700	WB020052 単一 51号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	吊足場		単位	m2	数量	80	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊足場工		タイプA1 供用月数0.8ヶ月	m2	80	5,665	453,200	WYB00006 単一 52号	
床面シート張防護工		供用月数0.8ヶ月	m2	120	349.7	41,964	WYB00013 単一 53号	
朝顔工		供用月数0.8ヶ月	m2	20	941.1	18,822	WYB00017 単一 54号	
板張り防護工		供用月数0.8ヶ月	m2	80	825.2	66,016	WYB00021 単一 55号	
シート張防護工（朝顔）		供用月数0.8ヶ月	m2	20	196.9	3,938	WYB00025 単一 56号	
計						583,940		
単価						7,300	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		単価	
						1		18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18,310	18,310	WB010211 単一 57号	
計						18,310		
単価						18,310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量		単価	
						1		16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,330	16,330	WB010212 単一 58号	
計						16,330		
単価						16,330	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0		
単一1号	低圧注入工法	低圧注入用ポ リマーセメント	単位	構造物	数量	1	単価	320,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m以上 39m 1.3kg 3.7kg 156個	構造物	1	320,800	320,800	WB229110	
計							単一 11号	
単価						320,800	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一2号	左官工法	PC部材 ホ ^o リマーセメントモルタル t=50 σ ck=60kN/m2	単位	構造物	数量	1	単価 1,814,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工(左官工法)高所作業車施工		PC部材 ホ ^o リマーセメントモルタル	m3	0.34	4,614,000	1,568,760	WYB00001 単一 12号
[材料費]							
ホ ^o リマーセメントモルタル		PC部材 t=50 σ ck=60kN/m2 ㊦含まず [㊦]	m 3	0.4	612,000	244,800	
計						1,813,560	
単価						1,814,000	円／構造物

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一3号	左官工法	RC部材 ホ [○] リマーセメントモルタル t=50 σ ck=24kN/m2 塩分吸着剤入	単位	構造物	数量	1	単価	4,691,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)足場施工		RC部材 ホ [○] リマーセメントモルタル	m3	1.38	2,769,000	3,821,220	WYB00005 単一 13号	
[材料費]								
ホ [○] リマーセメントモルタル		RC部材 t=50 σ ck=24kN/m2 塩分吸着剤入 ロス含まず [※]	m 3	1.63	533,000	868,790		
計						4,690,010		
単価						4,691,000	円／構造物	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	剥落対策		単位	m2	数量		単価	94,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	剥落防止工	高所作業車施工	m2	1	86,390	86,390	WYB00003 単一 14号	
	[材料費]							
	剥落防止材	※含まず	m 2	1	8,300	8,300		
	計					94,690		
	単価					94,690	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	下地処理		単位	m2	数量	1	単価	2,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面含浸)		無し 無し 有 (最大作業高11m未満)	m 2	1	2,823	2,823	WB820220 単一 15号	
計						2,823		
単価						2,823	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	含浸材塗布		単位	m2	数量		1	単価	5,555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
含浸材塗布		無し 無し 有（最大作業高11m未満） 表面含浸材(kg) 0kg	m 2	1	1,705	1,705	WB820230 単一 16号		
[材料費]									
表面含浸材		ｼﾝﾌﾟ系 鉄筋腐食抑制型 0.35kg/m2	m 2	1	3,850	3,850			
計						5,555			
単価						5,555	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	足場		単位	m2	数量	682	単価	504. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ローリングタワー足場移動			日	53	5,834	309,202	WYB00004 単一 17号	
ローリングタワー足場設置・撤去			回	1	13,260	13,260	WYB00008 単一 18号	
ローリングタワー足場（賃料）		3段	台	1	21,270	21,270	WYB00007 単一 19号	
供用日数：106日間								
計						343,732		
単価						504. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	枠組足場		単位	掛m2	数量	1	単価	4,932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,932	4,932	WB252110 単一 20号	
計						4,932		
単価						4,932	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18,310	18,310	WB010211 単一 21号	
計						18,310		
単価						18,310	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,330	16,330	WB010212 単一 22号	
計						16,330		
単価						16,330	円／人日	